
 
L’attività oggetto del presente documento rientra nel PON FESR, annualità 2019-2020 / 2020-2021 ed è cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo e dal Fondo Europeo per lo Sviluppo Regionale nell'ambito del Programma Operativo Nazionale 2014-2020 a 

titolarità del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e Ricerca - Direzione Generale Affari Internazionali - Ufficio IV 
 

 
 

 
  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
‘’R. VIVIANI’’ 

Via Zì Carlo – 80013 – Casalnuovo di Napoli (NA) 
Tel. Direzione e Segreteria 081/5222993 - Fax 081/5221221 

C.F.: 93004090630-   C. M.: NAIC87900N 
              e-mail:naic87900n@istruzione.it    pec: naic87900n@pec.istruzione.it     

sito internet: www.icvivianicasalnuovona.edu.it 
 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA OPERATIVO 
NAZIONALE “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER 

L’APPRENDIMENTO” 2014-2020.  
 

 
Al sito www.icvivianicasalnuovona.edu.it 

 
   
Oggetto: Determina a contrarre per la procedura di trattativa diretta su MePA per l’acquisto del 

materiale pubblicitario nell’ambito del Progetto PON FESR  
 

CODICE PROGETTO: 13.1.1A-FESRPON-CA-2021-331    CUP: I19J21004150006 
 

CIG: ZC636CC92C 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA  la nota MIUR Prot. AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021 di autorizzazione all’avvio delle 

attività relative al Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale 

(FESR) – REACT EU. Avviso pubblico per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, 

nelle scuole. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia. Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici” -  Codice progetto: 13.1.1A-FESRPON-CA-2021-331. 

VISTA la nota MIUR nota prot. n. AOODGEFID 28610 del 13/07/2017 Dipartimento per la 

Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali – Direzione Generale 

per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione 

e per l’innovazione digitale – Uff. IV.; 

VISTE le indicazioni dettate dal MIUR nelle linee guida Prot. n: AOODGAI 1588, Roma, 13/01/2016; 

http://www.icvivianicasalnuovona.edu.it/
http://www.icvivianicasalnuovona.edu.it/




 
L’attività oggetto del presente documento rientra nel PON FESR, annualità 2019-2020 / 2020-2021 ed è cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo e dal Fondo Europeo per lo Sviluppo Regionale nell'ambito del Programma Operativo Nazionale 2014-2020 a 

titolarità del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e Ricerca - Direzione Generale Affari Internazionali - Ufficio IV 
 

 
 

VISTA la delibera del Collegio docenti n. 21 del 14.09.2021 e del Consiglio di Istituto n. 04 del 

30.11.2021 di adesione ai progetti PON in oggetto; 

VISTA la candidatura n.1058955, inoltrata da questa Istituzione scolastica in data 28/07/2021 con prot..n 

7066; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

CONSIDERATO  che ai sensi del D.I. n.129 del 28 agosto 2018, competono al Dirigente Scolastico le 

variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate, 

 
DETERMINA 

 
● .di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
● di autorizzare, per i motivi in premessa esposti, la spesa complessiva di euro 202,82 IVA esclusa 

ovvero 247,44 IVA inclusa, sul Piano di destinazione, necessari alla fornitura del materiale 
pubblicitario   

● di affidare la suddetta fornitura alla ASSOCIAZIONE CULTURALE FARNESE con sede in 
Viale Farnese 41 80131 Napoli. Codice Fiscale: 95251410635 / P. IVA: 08799751212 

● di dare atto che l’aggiudicatario si assumerà gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 
alla L. 13/08/2010, n. 136 relativi alla fornitura di cui all’oggetto con individuazione del “conto 
dedicato” su cui utilmente poter disporre il bonifico per il pagamento, le generalità ed il codice 
fiscale delle persone delegate ad operare sullo stesso, con l’impegno a comunicare ogni modifica 
relativa ai dati trasmessi; 

● di disporre che il pagamento verrà effettuato previa presentazione di fattura elettronica 
debitamente controllata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

● ai sensi dell’art.  31 del D. Lgs 50/2016, e dell’art. 5 della L. 241/1990, viene nominato 
Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Arch. Luca Velotti; 

● di garantire la pubblicazione della copia della presente determinazione dirigenziale sul sito web 
dell’Istituto si sensi della normativa sulla trasparenza. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Arch. Luca Velotti 
  


